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Stabile forventninger i serviceerhvervene 

Den sammensatte konjunkturindikator for serviceerhverv er steget en anelse fra 

nettotallet 6 i marts til 7 i april. I april sidste år var tallet 6, så både i forhold til 

sidste år og i forhold til sidste måned er indikatoren stabil. Sidst i denne nyt er der 

fokus på branchegruppen rådgivning, forskning o.a. vidensservice, som melder 

om udbredt mangel på arbejdskraft. 
 

Sammensat konjunkturindikator for serviceerhverv, sæsonkorrigeret 

 
 

Anm.: Den sammensatte konjunkturindikator (blå kurve) er en sammenvejning af faktisk omsætning, forretningssituation og 
forventet omsætning. Den grå kurve viser værdier fra en afsluttet, men sammenlignelig undersøgelse.  
 

Stabil udvikling i den sammensatte konjunkturindikator 

I forhold til de seneste måneders målinger er udviklingen i de tre indikatorer, som 

udgør den sammensatte konjunkturindikator, forholdsvis stabil i april måned. Po-

sitivt er det, at omsætningsforventningerne igen er oppe på 10 som i februar.  

 
Sammensat konjunkturindikator for serviceerhverv og dens underindikatorer, sæsonkorrigeret 

 

Blandede beskæftigelsesforventninger 

De samlede forventninger til udviklingen i beskæftigelsen de kommende tre måne-

der, fra april til juni, er positive med nettotallet 1. Tre branchegrupper er ligger 

negativt. Det er forlag, tele og it (minus 12), transport (minus 9) samt finans, for-

sikring, ejendom mv. (minus 6). 
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Nettotal 

 Omsætning, 

faktisk 

Forretningssituation, 

faktisk 

Omsætning, 

forventet 

Sammensat  

konjunkturindikator 

2016 April 7 3 7 6 

 November -1 -1 7 2 

 December 3 5 7 5 

2017 Januar 10 9 9 9 

 Februar 5 6 10 7 

 Marts 5 7 7 6 

 April 5 5 10 7 

Nyt fra Danmarks Statistik 
udkommer dagligt kl. 9.00 
 
Link til denne udgivelse: 
www.dst.dk/nyt/22996 
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Transport har også negative omsætningsforventninger (minus 5) som eneste bran-

chegruppe. 

 
Forventning til udviklingen de næste tre måneder, april - juni 2017, ikke-sæsonkorrigeret 

 
 

 

Rådgivning, forskning o.a. vidensservice mangler arbejdskraft 

Vægtet efter størrelse angiver 30 pct. af virksomhederne i branchegruppen rådgiv-

ning, forskning o.a. vidensservice mangel på arbejdskraft som en produktionsbe-

grænsning. Det er det højeste tal blandt serviceerhvervenes syv branchegrupperin-

ger siden statistikkens begyndelse i maj 2011.  

 

Branchegruppen rådgivning, forskning o.a. vidensservice er sammensat af seks 

brancher, som varierer i hvor mange, der oplever mangel på arbejdskraft: forskning 

og udvikling (62 pct.), advokatvirksomheder (37 pct.), arkitekter og rådgivende 

ingeniører (30 pct.), virksomhedskonsulenter (15 pct.), anden vidensservice (14 

pct.) samt reklame og analysebureauer (13 pct.).  

 

Det skal understreges, at målingen ikke angiver, hvor alvorlig manglen på arbejds-

kraft er for de enkelte virksomheder. 

 

Transportbranchen har færrest produktionsbegrænsninger 

Selv om transportbranchen har negative forventninger til omsætning og beskæfti-

gelse, er det dog den branche blandt de øvrige seks branchegrupperinger, hvor flest 

– 63 pct. – melder, at de ingen produktionsbegrænsninger har. Tallet for serviceer-

hvervene i alt er 51 pct. Følgelig er transportbranchen også den branche, hvor fær-

rest virksomheder melder om mangel på efterspørgsel, nemlig 17 pct., mens det er 

28 pct. for serviceerhvervene i alt.  I procentudregningen vægtes virksomhederne 

efter deres størrelse målt på beskæftigelsen. 

 

 

Mere information: Statistikken, som er udarbejdet efter aftale med EU-Kommissionen, offentliggøres i mere 
detaljeret form på www.dst.dk/stattabel/65 i Statistikbanken. Tilsvarende europæiske data findes hos Directorate 
General for Economic and Financial Affairs på DG ECFINs database. 

Læs mere om konjunkturindikatorer og de seneste nøgletal på www.dst.dk/konjunkturdata. 

Kilder og metoder: Metoden er beskrevet i statistikdokumentationen. Under ’Sammenlignelighed’ over tid kan 

der læses om ændringer i spørgeskemaformuleringer pr. august 2014. Kun tidsserier, der udviser en klar sæson-

effekt, er korrigeret for sæsonudsving. Tallene er indsamlet imellem den 25. i måneden før og den 21. i den 

aktuelle måned. Nettotallet udtrykker forskellen mellem procentandelene af virksomheder, vægtet efter beskæf-

tigelse, der har angivet hhv. positive og negative forventninger. 

Næste offentliggørelse: Konjunkturbarometer for serviceerhverv maj 2017 udkommer 30. maj 2017. 

Henvendelse: Erik Slentø, tlf. 39 17 30 88, esl@dst.dk 

                         Bo Eriksen, tlf. 39 17 35 52, bhe@dst.dk 
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